3 cum seq. vbi resolutum communem opinionem, & dicuntur, cum doctorum schola, valere electionem & presentationem, & collationem digni, omisso digniori, peccare tamen mortaliter illam facientes: quam seruatum etiam resolutum communem ex Couart. supra, & Soto, lib. 3. de iusti. & iure, quest. 6. art. 1. conclus. 9. Sylvestro, verb. electione, quest. 16. Gutierrez, nouissime, in 2. p. canonicanum quest. c. 11. à num. 38. cum seq. vbi declarat, an teneantur electores ad restitutionem, quam questionem etiam prosequitur Nauatra, de restitutio. lib. 2. c. 2. nu. 140. cum sequentibus, Padilla, in l. cum quidam, num. 18. ff. de leg. 2. Molina, lib. 2. de Hispanorum primog. c. 5. num. 57. Soto, lib. 4. de iusti. & iure, quest. 6. art. 3. ad 6. & lib. 10. quest. 2. art. 3. Couar. in reg. peccatum, 2. p. §. 7. num. 1. qui tenet, quod non tentatur ad restitutionem, & quod hec sit benignior opinio. Et dignior (vt nihil omittamus) dicitur, qui aptior & magis utilis est ad beneficium, cui praeficitur, ut explicat Palatius Rubeus, in c. per vestras, 3. notab. §. 26. num. 12. Couar. in reg. peccatum, 2. p. §. 7. num. 4. Greg. in l. 5. tit. 15. p. 1. Cuchus, in institu. canon. lib. 4. tit. 1. num. 125. Soto, lib. 3. de iusti. & iure, quest. 6. art. 2. & Gutierrez, supra, num. 63. cum seq. Hoidea, de benefic. incompat. 1. par. c. 23. nu. 13. o. Flaminius, de confidentia benefic. quest. 8. nu. 8. & indignus dicitur ille, qui non habet qualitates requisitas ad ministerium cui praeficitur. Ita Soto, supra, & sanctus Thomas, 2. 2. quest. 63. art. 2. & Rebuffus, de pacificis possessoribus. num. 173. Lambertinus, de iure patronat. 1. p. secundi libri, art. 4. quest. 10. princ. num. 21. Quibus sic prehabitum, & suppositis in questione principali distinguit glossa ordin. in c. cum vos, de officio ordin. ponens differentiam inter patronum clericum, & laicum, ut ille priuetur iure presentandi, hic vero non, & iterum presentare possit, cuius glossa opinionem ibi sequuntur Cardinalis, & Ancharenus, num. 4. Inola, num. 7. dicens esse communem opinionem, quam legitimatur Boer. in c. quod autem, num. 10. de iure patronat. Bal. in c. quoniam, num. 6. de iure patron. Lamb. lib. 1. in l. p. quest. 10. art. 4. num. 15. Didacus Perez, in l. 2. tit. 6. lib. 1. ord. & pro hac sententia est tex. in l. 5. tit. 15. p. 1. & sequitur Spino, in Speculo testamentorum, glo. 4. nu. 87. & dicit communem opinionem Gregor. in d. l. 5. verb. otro.

Sed contrariam sententiam (imo quod nulla sit differentia inter clericum, & laicum, sed quod laicus etiam priuetur iure eligendi, & iterum presentandi) tenet Abb. in d. cap. quod autem, & ante eum Ioannes de Lignag. & Hostiensis, colum. 1. qui dicit glossam illam esse cancellandam, & hanc dicit communem opinionem Rochus de Carte, de iure patronatus, ut bo, honorificum, questione 4. num. 15. & dicit communem Barbacia, consil. 33. num. 2. volum. 2. Padilla, in l. cum quidam, num. 17. de legat. 2. Gregorius, in dicta l. 5. titu. 15. par. 1. Didacus Perez, in l. 1. titu. 6. lib. 1. ordinamenti, & vide Gutierrez, de iuramento confirm. 3. p. cap. 13. num. 10. & Philippum Probum, in c. si tibi absente, num. 53. de præbend. in 6. a prima tamen opinione, propter dispositionem legis partitæ, recendum non est in iudicando & consulendo.